
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.1 2.2021 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Перечень мест, специально отведенных для организации 
нестационарной розничной торговли, в том числе с рук, лотков, автомашин на 

территории Верхнесалдинского городского, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 10.06.2021 №  1512

Руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, решением 
Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень мест, специально отведенных для организации 
нестационарной розничной торговли, в том числе с рук, лотков, автомашин на 
территории Верхнесалдинского городского, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 10.06.2021 № 1512 «Об 
утверждении перечня мест, специально отведенных для организации нестационарной 
розничной торговли, в том числе с рук, лотков, автомашин на территории 
Верхнесалдинского городского округа» следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«3) на землях частной собственности по согласованию с администрацией 

Верхнесалдинского городского округа в соответствии с Правилами благоустройства 
территории Верхнесалдинского городского округа, утвержденными решением Думы 
городского округа;»;

2) пункт 1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) в местах размещения нестационарных торговых объектов в соответствии со 

Схемой размещения нестационарных торговых объектов, на территории 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденной постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа.».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v-salda.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа

http://v-salda.ru/

